[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД ГАТЧИНА»

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 21 декабря 2022 года                                                                                             № 71

О внесении изменений в порядок установлении льготной арендной платы при предоставлении физическим или юридическим лицам в аренду объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, находящихся в неудовлетворительном состоянии и относящихся к собственности муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района, и заключения таких договоров аренды, утверждённый решением совета депутатов муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района от 28.04.2021 № 18
В целях сохранения неиспользуемых объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в неудовлетворительном состоянии и относящихся к собственности муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района, руководствуясь статьями 14, 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.06.2002 №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района, совет депутатов муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района
Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в порядок установления льготной арендной платы при предоставлении физическим или юридическим лицам в аренду объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, находящихся в неудовлетворительном состоянии и относящихся к собственности муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района, и заключения таких договоров аренды, утверждённый решением совета депутатов муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района от 28.04.2021 № 18 (далее – Порядок):
· в части 2 пункта 3 Порядка слова «на срок 25 лет» заменить словами «на срок 49 лет»;
· в пункте 6 Порядка слова «на срок 25 лет» заменить словами «на срок 49 лет».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте МО «Город Гатчина».

Глава МО «Город Гатчина -

председатель совета депутатов

МО «Город Гатчина»                                                                   В.А. Филоненко